2020 年１月 17 日

三菱ケミカル旭化成エチレン株式会社

水島工場エチレンプラント再稼働の見通しについて

三菱ケミカル旭化成エチレン株式会社

旭化成株式会社

三菱ケミカル株式会社

旭化成株式会社（本社：東京都千代田区、社長：小堀 秀毅）と、三菱ケミカル株式会社（本社：東京

都千代田区、社長：和賀 昌之）の合弁会社である三菱ケミカル旭化成エチレン株式会社（本社：東京都

千代田区、社長：沼田 宏明）は、1 月 14 日に停止した水島工場（所在地：岡山県倉敷市）のエチレン

プラントについて、設備の詳細点検を行い、補修作業の工程等を検討した結果、1 月 24 日より同プラン

トを再稼働させる見通しとなりましたのでお知らせいたします。

関係各位の皆様の多大なるご協力をいただきながら一日でも早く正常稼働ができるように全力で取

り組んでまいります。

（ご参考）水島工場エチレン生産能力：定修年 49 万 6 千トン／年、非定修年 56 万 7 千トン／年

以 上

［本件に関するお問い合わせ先］

旭化成株式会社 広報室

TEL：03-6699-3008

株式会社三菱ケミカルホールディングス 広報・IR 室

TEL：03-6748-7140